1

ПРОТОКОЛ КОНФЕРЕНЦИИ

Международного союза общественных объединений

«Международная федерация мас-рестлинга»

(очно и видеоконференцсвязь)

17 декабря 2021 года                                               № М-05-21

Председатель – Акимов Александр

Секретарь – Мохов Арнольд.

Присутствовали:

Члены Президиума

1. Акимов Александр, Россия - президент;

2. Мохов Арнольд, Россия - генеральный секретарь;

3. Ким-Кимэн Александр, Россия - первый вице-президент;

4. О’Коннор Джон, США, (по доверенности вице-президент Хогена О.);

5. Оливейра Вилмар Силва, Бразилия - вице-президент;

6. Томская Лена, Россия - вице-президент;

7. Алымбеков Искендер, Кыргызстан - член Президиума;

8. Алексеев Игорь, Россия - член Президиума;

9. Борбели Хенриетт, Венгрия - член Президиума;

10. Газаев Валерий, Украина - член Президиума;

11. Гуляев Михаил, Россия – член Президиума;

12. Дубовс Виталийс, Латвия - член Президиума;

13. Иматалиев Талап, Казахстан - член Президиума;

14. Тамболи Омармухтар, Индия - член Президиума;

15.  Налбандян Артавазд, Армения - член Президиума;

16.  Янтти Юха-Веса, Финляндия - член Президиума;

Представители национальных федераций мас-рестлинга

1. Азербайджан – Меликов Фикрет;

2. Армения – Налбандян Артавазд;

3. Бангладеш – Мд. Аль Мамун;

4. Бенин – Надей Хасан Фусени;

5. Венгрия – Борбели Хенриетт;

6. Греция – Каравулис Спиридон;

7. Греция – Выходец Елена;

8. Грузия – Гулбани Валерий;

2

9. Индия – Тамболи Омармухтар;

10. Канада – Болингер Эндрю;

11. Кыргызстан - Алымбеков Искендер;

12. Латвия – Рукманис Арнис;

13. Нигерия – Емека Энтони Околи;

14. Норвегия – Вехус Ингве;

15. Пакистан – Хан Фуркан Ахмад;

16. Польша – Коришка Агнешка Каролина;

17. Словакия – Мишовчик Ян;

18. Того – Дермане Алассан;

19. Узбекистан – Кадыров Ильгам;

20. Украина – Кушнир Алексей;

21. Финляндия – Бурико Надежда;

22. Центральная Африканская Республика – Кокило Гай Ле Гранд.

Приглашенные

1. Григорьев Владимир – Контрольно-ревизионная комиссия МФМ;

2. Протопопов Василий – секретариат МФМ;

3. Ануфриева Аина-Катерина – секретариат МФМ.

Привлеченные специалисты

1. Филиппова Кюннэй Валерьевна – переводчик-синхронист;

2. Холмогорова Софья Владимировна – переводчик-синхронист;

3. Тихонова Лия Эдуардовна - модератор (ГАУ РС (Я) «Конгресс-центр

Якутия»).

Председатель предоставляет слово председателю Мандатной комиссии

Алымбекову Искендеру, который доложил, что Конференция созвана

законно и кворум соблюден.

Председатель предложил принять доклад Мандатной комиссии.

Постановили: Принять доклад Мандатной комиссии. Прилагается.

Голосование: «За» - единогласно.

Председатель предложил открыть заседание Конференции МФМ.

Голосование: «За» - единогласно.

Выносится на утверждение Повестка Конференции:

1. О деятельности Международной федерации мас-рестлинга в 2021

году и задачах на 2022 год.

Доклад первого вице-президента МФМ Ким-Кимэна А.Н.

3

2. Доклад Контрольно-ревизионной комиссии о финансово-

хозяйственной деятельности Международной федерации мас-рестлинга за

2021 год.

Доклад контрольно-ревизионной комиссии МФМ Григорьева В.В.

3. О работе Президиума Международной федерации мас-рестлинга.

Информация генерального секретаря МФМ Мохова А.А.

4. О приеме новых членов Международной федерации мас-рестлинга.

Информация генерального секретаря МФМ Мохоав А.А.

5. О Календарном плане мероприятий Международной федерации

мас-рестлинга на 2022 год.

Информация вице-президента МФМ Томской Л.И.

6. Разное

Постановили: Утвердить предложенную Президиумом МФМ повестку.

   Голосование: «За» - единогласно.

Для работы Конференции предлагается избрать и утвердить счетную

комиссию в составе:

 1. Дубовс Виталий, Латвия;

 2. Газаев Валерий, Украина;

     3. Протопопов Василий, Россия.

Голосование: «За» - единогласно.

Конференция приступает к рассмотрению вопросов повестки дня.

1. По первому вопросу слушали Ким-Кимэна А.

Выступили: Акимов А.К., Вилмар С.О., Мухаммед Аль Мамуд,

Томская Л.И.

Постановили:

1.1. Принять к сведению доклад первого вице-президента МФМ Ким-

Кимэна А. о деятельности Международной федерации мас-рестлинга в 2021

году;

1.2. Отметить удовлетворительную работу национальных федераций

мас-рестлинга в 2021 году в условиях пандемии;

1.3. В срок до 1 февраля 2022 г. генеральному секретарю МФМ Мохову

А.А. разработать План работы Президиума МФМ на 2022 год и довести его

до сведения членов Президиума и комитетов Международной федерации

мас-рестлинга.

Голосование: «За» - единогласно.

4

2. По второму вопросу слушали доклад Председателя контрольно-

ревизионной комиссии МФМ Григорьева В.В.

Постановили:

2.1. Утвердить доклад Контрольно-ревизионной комиссии МФМ о

финансово-хозяйственной деятельности Президиума МФМ в 2021 году;

2.2. Рекомендовать Президиуму, комитетам, должностным лицам

усилить работу по реализации маркетинговой политики в целях обеспечения

финансирования уставной деятельности, организации спортивных

мероприятий, включенных в календарный план МФМ, а также

активизировать работу по поиску стратегических партнеров МФМ.

Голосование: «За» - единогласно.

3.По третьему вопросу слушали Мохова А.А.

Выступили: Болингер Эндрю, О’Коннор Джон.

Постановили:

3.1. Принять к сведению доклад генерального секретаря МФМ о

деятельности Президиума МФМ в 2021 году;

3.2. Избрать членами Президиума Международной федерации

мас-рестлинга: Наваба Фуркана Хана (Пакистан), Ильгама Кадырова

(Узбекистан), Эндрю Болингера (Канада) и Джона О’Коннора (США).

3.3. Продолжить работу по съемке документальных фильмов о

развитии мас-рестлинга в мире для показа широкой аудитории.

Голосование: «За» - единогласно.

4. По четвертому вопросу слушали Мохова А.А.

Постановили:

В соответствии с Уставом и на основании полученных заявок принять в

члены Международной федерации мас-рестлинга:

- Ассоциацию мас-рестлинга Того;

- Ассоциацию мас-рестлинга Нигерии;

- Федерацию мас-рестлинга Центральной Африканской Республики.

Голосование: «За» - единогласно.

5. По пятому вопросу слушали Томскую Л.И.

Выступили: Джон О’Коннор, Спиридон Каравулис, Елена Выходец.

Постановили:

5.1. Утвердить Календарный план мероприятий МФМ на 2022 год.

Прилагается;

5

5.2. Президиуму МФМ в срок до 10 февраля 2022 года разработать

План подготовки и проведения IV Чемпионата мира по мас-рестлингу

в г. Якутске, Россия, как особо значимого мероприятия и провести его на

высоком организационном уровне.

5.3. Вице-президенту Томской Л.И. взять под контроль подготовку

сборных команд стран Азии по мас-рестлингу к Международным

спортивным играм «Дети Азии» 2022 года в г. Владивостоке, Россия.

5.4. Поручить Спортивно-техническому комитету МФМ готовить

Положения соревнований не позднее чем за 3 месяца до даты проведения,

заблаговременно определять составы судейских бригад, разработать и

выдавать на международных соревнованиях сертификаты участников и взять

под контроль проведение соревнований с учетом эпидемиологических

требований.

Голосование: «За» - единогласно.

6. По шестому вопросу слушали Мохова А.А.

Выступили: Газаев В., Томская Л., Янтти Ю.-В., Алымбеков И., Ким-

Кимэн А.

 Постановили:

6.1. Изложить предложение по использованию наладонников в пункте

3 Статьи 5. «Экипировка и предметы личной атрибутики спортсменов» в

следующей редакции:

«… - наладонников размером, не превышающих по ширине и высоте

размеры ладони спортсмена по решению главного судьи соревнований по

рекомендации врача соревнований при получении спортсменом открытой

травмы ладони или кровотечении на ладонях. При этом запрещается

использование каких-либо инородных жидких веществ для обработки

наладонников»

6.2. Изложить пункт по использованию магнезии в следующей

редакции:

«Во время поединка разрешается использовать средства без

приклеивающих свойств в виде порошков, жидкой магнезии,

предоставленные организатором соревнований и одобренные главным судьей

соревнований».

6.3. Дополнить пункт 3. «Круговая система» Статьи 2. «Система

проведения соревнований» примерами расстановки пар спортсменов при

проведении соревнований по круговой системе с 3, 4, 5 и 6 спортсменами в

весовой категории.

6

6.4. Изложить последнее предложение пункта 5 статьи 26. «Начало, ход

и конец поединка» в следующей редакции:

«…При этом расстояние между кистями спортсменов должно быть

равно 1 см.».

6.5. В пункте 7 Статьи 12. заменить труднопроизносимые фразы на

русском языке «Первое предупреждение!» и «Второе предупреждение!»,

требующие перевода, на близкие по смыслу и более простые в

произношении, не требующие перевода, якутские фразы «Сэрэтии!»

(Предупреждение) и «Иккис сэрэтии!» (Второе предупреждение). Видео

прилагается.

6.6. Национальным федерациям мас-рестлинга в срок до 31 марта 2022

года во время соревнований по мас-рестлингу обратить внимание на

положение ног спортсменов при старте поединка с целью изучения данного

вопроса и направить свои замечания и предложения в письменной форме в

адрес Президиума МФМ или Высшей судейской коллегии МФМ для

вынесения окончательного решения.

6.7. В связи с празднованием Всемирного дня мас-рестлинга в г.

Якутске в дни проведения Чемпионата мира по мас-рестлингу и

национального якутского праздника Ысыах 21-27 июня 2022 года

разработать отдельный сценарий, а также направить национальным

федерациям мас-рестлинга Положения конкурсов на создание гимна

Международной федерации мас-рестлинга и эмблемы праздника.

6.8. Принять документ «Финское коммюнике» и опубликовать его на

официальном сайте Международной федерации мас-рестлинга и других

средствах массовой информации как манифест, обращенный к мировому

сообществу от имени участников данной Конференции. Прилагается.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:                                                             А.К. АКИМОВ

СЕКРЕТАРЬ:                                                                         А.А. МОХОВ